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Z KOMISY]
Kartele pod pręgierzem

WYCM
Warszawa. —  Wczorajsza dyskusja 

w komisji  budżetowej Sejrau o preli
minarzu Ministerstwa Przonysłn  i 
Handlu przeobraziła się w jodan
wielki atak na kartele. Padały bar
dzo ostce słowa z trybuny mówców i 
padło wreszcie bardzo w&żn® ©świad
czenie z ust ministra, który specjal 
nie zaznaczył, że przemawia z upo
ważnienia całego Rządu.

Atak na kartele rozpoczął poseł 
Sanejca (BI. Bezp.),  który podaw
szy ich działalneśó bardzo ostrej
krytyce, oświadczył:

—  Pan minister jest człowiekiem 
zacnym, ale niestety jest ojcem kar
teli.

Pos.  ShdoJcs: Zapewniano nas ©
wyższych cenach rolniczych, a ceny 
są niskie, tylko cewy karteli się 
trzymają, Te ceny są ?nocniejszo od 
samego, premjera Prysi-ora i ministra 
Zarzyckiego ,  Musze to powiedzieć
i dlatego jestem dziś zły. C*!e spo
łeczeństwo jest  wściekle na ‘kartele, 
c s /  kia j#?t  z ~8B, czy z ChD. 
Wszyscy  panowie przemawiali jakoś 
grzecznie,  ale kartele nie rozumieją 
innej mowy, jak drąg żelazny. Kar
tel to rozbój.  Ksrtele »ą znienawi
dzone w społeczeństwie.

W  dyskusji zabierali' glos pos.: 
Rozmarin (KI. Żyd.),  Lastrier, Woi-  
ch«wski (BB) ,  Rym ar (KI. Nar.), 
Tebińka (BB)  i Czernichowski (BB),  
wszyscy obi wypowiedzieli  się prze
ciwko kartelom.

N O W A  MIN. ZARZYCKIEGO 
Na zakończanie dyskusji zabrał

głos min. Zarzycki.  Omówiwszy 
szczegółowo wszystkie zarzuty i sa- 
pytasis,  które wyłoniły się w dys
kusji, złożył w sprawie karteli na
stępu jąco oświadczenie:

Chcę sakończyć delikatną sprawę 
karteli.

Jestem upoważniony w imieniu 
rządu ©świadczyć, że projekt ustawy 
kartelowej zbudowany jest, na nastę
pujących zasadach:

Wszelkie umowy, tyczące się re
gulowania, produkcj; ,  zbytu, cen i 
warunków wymiany, musza być zgło 
szone w odpisie uwierzytelnioEiym w 
ciągu 14 dni. Dziś takiej rejestracji  
niema.

Dalej art. 6 postanawia, że jeżeli  
umowa taka zagraża dobru publicz
nemu, jeżel i  powoduje nieuzasadnio
ne skutki, gdy cena je st  ustalona na 
poziomie gospodarczo nieusprawie
dliwionym, te minister występuje z 
wnioskiem do sądu kartelowego,  czy 
to o rozwiązanie umowy, esy też 
częściowe unieważnienie postanowień, 
a każdy' ucaestuik moż-'> wystąpić bez 
niekorzystnych dla siebie skutków 
prawnych.

Jakie środki mam obecnie do prze
prowadzenia obniżki cen? Zamówie
nia interwencyjne,  co miało miejsce 
pr*y żelazie, oraz przywóz bez cła, 
względnie za cłem ulgowetfi.

Ponieważ mam wątpliwość)? czy 
w niektórych wypadkach otrzymamy 
pożądany wynik, zdecydowałem się 
ten projekt w najbliższym czasie 
wnieść na Radę Ministrów,

Po p. ministrze zabrał raz jeszcze 
głos referent pos. Minkowski 
ośw iadczając m. in,, iż w sprawie

ustawy e nadzorze nad kartelami 
wypowiada własną swoją opinję, wy'  
raża jednak obawę, czy moment do 
wniesienia jej już dojrzał. Wobec  
jednak jednolitych nastrojów w tej 
sprawie, jeśli projekt tej ustawy nie 
będzie obciążany czynnikiem biuro
kratycznym, mówca gotów w komisji 
zająć względem niego stanowisko po
zytywne.

Po przemówieniu r«ferenta budżet 
Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
przyjęto z poprawkami refererenta 
w drugim czytaniu.

KOMISJA PRAWNICZA

Na wczorajszem posiedzenia sej 
mowej  komisji prawniczej przyjęto w 
drugiem i trzeciem czytaniu rządowy

projek ustawy o wpisywaniu d© 
ksiąg na rzecz skarbu państwa prawa 
własności  nieruchomości  państwowych 
będących w zarządzie państwowego 
przedsiębiorstwa „Polska Poczta Te
legraf i Telefon” .

Po referacie pes. Nowodworskiego 
(K. N.), wyjaśnieniach przedstawiciela 
Rządu i krótkiej dyskusji, komisja o d 
rzuciła wnioski Klubu Narodowego i 
PPS. w. sprawi®, uchylenia rozporzą'  
dzenia Prezydenta Rzplitej o Najwyż
szym Trybunale Administracyjnym 
wychodząc z założenia, że rozporzą
dzenie to w znacznej mierze uspra
wniło działalność N. T. A , umożliwia
jąc Trybunałowi szybsze załatwienie 
spraw bieżących jak również uporanie 
się z zaległościami.

Posiedzenie Senatu
Warszawa —  Niespełna dwie go

dziny trwało wczorajsze posiedzenie 
Senatu, poświęcone głównie tym 
sprawom, które uzyskały ostatnio 
aprobatę 5ejrnu

Uchwalił więc Senat —  po krótkiej 
dyskusji i z drobną poprawką— usta
wę o zbiórkach publicznych; w brzmie
niu uchwafenem przez Sejm, przyjął 
szereg dalszych ustaw, więc o opiece 
nad zabytkami przeszłości,  o zniesie
niu kar cielesnych w szkołach b. 
zaboru pruskiego, o ochronie wyna
lazków7, o ulgach dla przedsiębiorstw, 
przemysłowych i komunikacyjnych, o

przekazaniu Polskiemu Czerwonemu 
Krzyżowi niektórych nieruchomości  
państwowych.

Wszystkie te ustawy uchwalono 
bez dyskusji.

Jedyna sprawa, nie przekazana 
przez Sejm, niejako „samorodna",  
nad którą Senat obradował, dotyczy
ła powołania do życia „komitetu te ch 
niki ustawodawczej" .  Ma ten komi
tet sprawować kontrolę nad popraw
nością formy j języka ustaw, rozpa
trywanych w Senacie.

Wniosek ten został większością 
głosów uchwalony.

Bezczelność pruska
Nowe fałszerstwo niemieckie

Berlin. —  W ciwucn pisKach berl iń
skich. dentrowej ,, Germanj!" i Dftcjo- 
ual-auejalistyczuej „Ynelkscher Be©- 
baehter" ukazałasię depesza z Gene
wy, jakoby bratanek b. ministra 
spraw zagranicznych, radca Zaleski, 
zgubił  w Genewie memoriał, dotyczą
cy owładnięcia przez Polskę Prus 
Wschodnich j niemieckięg© Śląska po 
Odrę.

Póiurzędewa berlińska agencja 
„Conti"  rozesłała streszczenie tej 
depeszy.

Ajencja  „Iskra" upaważoiona jest 
do jaknajkateg©rycsmej.ii6ego zde
mentowania tej wiadomości, która 
jest absolutnie zmyślona.

W Genewie  przebywa istotnie 
obecnie urzędnik Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych, p Władysław Józef 
Zaleski, który jednak me pozostaje 
w żadnym stosunku pokrewieństwa z 
b. ministrem spraw zagraicznych i 
żadnych dokumentów nie zgubił.

Sam fakt mieszania w tę sprawę 
b. ministra spraw zagranicznych 
wskazuję na to, że chodzi tu o gru
bą i nieprzypadkową mistyfikację. To 
najnowsze fałszerstwo, mające za za
danie wprowadzenie w błąd opiuji co 
do istotnych celów polskiej polityki 
zagranicznej zwłaszcza o ile chodzi 
o stosunek do Niemiec, —  je s t  dal- 
szem ogniwem systematycznej akcji 
oszczerczej ,  do której zaliczyć należy 
w ostatnich latach ogłoszenie sfałszo
wanego nieiEorjału komisarza gene 
ralneg© Rzpl itej  w Gdańsku, akcję

prasową w sprawie rzekomego pol 
skiego zamachu na Gdańsk w maju 
1932 r., oraz słynną książkę p.  t. 
„Poln. 'sche Truppen haben heute 
Macht...” , której autor został zidenty
fikowany, jak® czynny oficer niemiec
kiej Reichswehry.

K o n firs n c jt  min. Becka.
Genewa. —  Minister Beck przyjął 

na dłuższej konferencji  podsekreta 
ran stanu w o f  rancuskiesa minister
stwie spraw zagranicznych, p. PierJ 
re C et ‘ & z następnie delegata St. 
Zjedn. w Genewie, ministra Wilcona.

Genewa. —  Jutr® wieczorem mini
ster Beck podejmować będzie obia
dem ministra spraw zagranicznych 
Czechosłowacji  dr. Benesza w towa
rzystwie kilka członków delegacji  
czeskosłow&ckiej.

W obiedzie weźmie udział również 
p. Ayenol, obecnv zastępca, a wkrót 
ee następca sir Erica Druminonda na 
stanowisku sekretarza generalnego 
Ligi Narodów.

Konferencja w sprawie Pługów.
Nowy Jork. —  Rząd amerykaźski 

wysłał do rządów C zechosłow acji, 
Litwv i Łotwy zaproszenia na konfe
rencję w sprawie długów. Finlandja, 
chociaż zapłaciła ratę długu we 
właściwym  czasie, nie otrymała d o 
tychczas zaproszenia, ponieważ nie

zwracała się do Stanów Z je dnoczo 
nych o ponowne rozpatrzenie sprawy 
długów.

W id z e w . M anufaM tura 
zam Knięta.

Łódź. —  Sytuacja strajkowa w 
Widzewskiej  Manufakturze uległa 
wczoraj pewnej zmianie. —  Wczoraj  
mianowicie strajkujący robotnicy o- 
puścili teren fabryki, gdzie przeby
wali bez przerwy od soboty.

Dziś rano na mur&ch fabryki uka
zało się ogłoszenie dyrekcji,  zapo
wiadające zamknięcie zakładów fa
bryki na ezas nieokreślony oraz za
wiadamiające robotników, że dziś o 
godzinie 15 ej będą wypłacane dalsze 
zaległości.

Na dzisiejszą wypłatę dla robotni 
ków przeznaczono 37 tysięcy zło
tych.

Wykrycie nadużyć
w spółdzielni ,.L gj©n©w©“.

Sosnowiec.  —  .Sensacje stanowi tu 
fakt wykrycia nadużyć f inansowych 
w wielkiej  spółdzielui budowlano- 
mieszkaniowej „ L eg jo n ow o"  w Dą
browie i aresztowanie kierownika 
tejże, F. Dzierżańskiegó.

Fakt nadużyć przez pewien czas 
trzymany był w tajemnicy i dopiero 
w tych dniach wkroczyły władze są
dowe, zarządzając aresztowanie kie
rownika.

Spółdzielnia „L eg jo now o"  korzy
stała z bardzo wydatnych subwencyj  
i pożyczek rządowych oraz miej 
skich.

Wykrycie  tych nadużyć wywołało 
wśród mieszkańców olbrzymią konster
nację.

Niebywałe mrozy
Warszawa. —  Silny mróz trzyma 

w dalszym ciągu. Wczorajszej  nocy 
temperatura w Warszawie nad Wisłą 
dochodziła d > 26 stopni poniżej zera. 
Raao dnia wczorajszego temperatura 
utrzymywała się w granicach od 20 
do 26 stopai poniżej zera, zależnie 
od dzielnicy. Koło południa, ze 
względu na silną insolancję, tempe
ratura wahała się w granicach od 17 
do 15 stopni poniżej zera.

Punkt meteorologiczny w Leśnej 
pod Grodnem notował o godz. 7-ej. 
m. 30 —  31 st. mrozu. W  innych 
miastach polski temperatura kształ
towała się w następujący sposób:

Grodno 29 St., Brześć 28 at., Poz~ 
nań, Lida, Lublin —  27 st., Łódź 
25 s t , Lwów, Wilno — 24 st., Byd
goszcz 23 st., Kraków 21 st., Kato
wice 17 st., Częstochowa 20 st , 
Puck 16 stopni.

Przygotowania do zaburzeń 
na uniwersytetach

‘Warszawa. —  W szeregach m ło 
dzieży akadem ickiej kursują pogłoski 
jakoby pewne czynniki polityczne p o 
stanowiły dążyć do wywołania zabu
rzeń na wyższych uczelniach, a to 
celem  wywarcia presji na Sejm  w 
związku z rozpatrywanym obecn ie  
projektem ustawy o ustroju szkół 
akadem ickich.

Gdyby te pogłoski okazały się 
prawdziwe, m ogłoby dojść do n iepo
kojów  na wyższych uczelniach. P o 
nieważ jednak w iększość m łodzieży 
zwłaszcza niezam ożnej, jest zaintere
sowana w ciągłości studjów i praw
dopodobnie przeciwstawiłaby się czyn
nie tej akcji, przeto należy się spo
dziewać, że plan przywódców O.W .P. 
spełznie na niczem .
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I Czy wiesz, jak milo spędzić czas
przy radjoodbiorniku?

E . (24)

Największy wybór przy najniższych cenach
Znajdziesz w firmie

Przekonaj się i kup odbiornik do sieci
a  t e  ni  s p r a w i s z  swoim bliskim 
najmilszą niespodziankę

Radjopol II Aleia 31

Sowiety gnębią Ukrainę
Deportacja 20 tysięcy osób na SyPerję

Ryga. —  Po ciężkich represjach 
władz sowieckich wobec  Kozaków 
kubańskich, którzy masowo transpor
towani są na północ Rosji, rząd so
wiecki zastosował analogiczne represje 
w tych obwodach na Ukrainie, gdzie 
plan zbożowy nie był wykonany 
i gdzie ludność okazuje sprzeciw 
zarządzeniom władz.

Z okręgu Połtawskiego zesłano na 
Sybir około 1.000 rodzin pod zarzu
tem uprawiania sabotażu rolnego. 
Cały dobytek ich skonfiskowano na 
rzecz państwa.

Z innych okręgów Ukrainy również 
nadchodzą w !adomeści  ® gromadnych 
deportacjach włościan ukraińskich, 
przyczem ogólna liczba deportowa
nych, wśród których znajdują się

również ©pozycyjni członkowie partji 
komunistycznej Ukrainy, wynosi, w e
dług obliczeń prowizorycznych, oko 
ło 20.000

Les deportowanych jest bardzo 
ciężki, gdyż nie posiadają odpowie
dniego ubrania, a transportowani są 
w zamkniętych na głucho wagonach 
towarowych pod silną eskortą oddzia
łów G.P. U.

Podczas przybycia jednego z tran
sportów deportowanych włościan 
ukraińskich na dworzec w Krusku, 
w jednym z wagonów znaleziono 6-iu 
zmarzłych z wycieńczenia włościan.

W wielu okręgach Ukrainy sowie
ckiej ekspedycje karne rozprawiają się 
w sposób bezwzględny z włościanami, 
podejrzanymi o ukrywanie zboża.

Niemcy w obliczu przesilenia gabinetowego
Hugenberg przeciw Schieicherowi

Berlin. —  W  kołach zbliżonych do 
rządu, zapewniają, że kanclerz Schlei- 
eher odpowie w Reichstagu na za 
rzuty, podniesione przeciwko niemu 
przez przywódców niemiecko - naro
dowych.

Należy zauważyć, źe niemiecko-na- 
rodowi posługują się przeciwko 
Schleicherowi temi samemi argumen
tami „o grożącem niebezpieczeństwie 
bolszewizacji  wsi" ,  jakich używali 
przeciw Briiuingowi.

BerliD.- —  ,.Taegliche Rundschau" 
zbliżona do kanelerza Schleichera, 
pisze: Atak Hugenberga nastąpił
wprost % partji narodowo-socjal isty 
czaej  i bezpośrednio skierowany jest  
przeciw gen. Schleicherowi.  pośred
nio zaś godzi w prezydenta Hinden- 
burga.

Hugenberg usiłował wywrzeć pre
sję na Hindenburga, aby ten odwołał 
Schleichera. Rokowania w sprawie 
utworzenia nowego rządu mają być 
pedjęte dopiero po obaleniu gen. 
Schleichera.

Nie chodzi zresztą o utworzenie 
stałej kealieji rządowej w parlamen

cie, lecz o potrzebną dla kierowania 
większość,  sięgającą od centrum aż 
do ^narodowych socjalistów. W i ę 
kszość ta wyłonił aby niajakorząd po
nadpartyjny i odroczyłaby Roiehst&g 
na dłuższy ®kres czasu.

Już dzisiaj wymienia się jako kan
dydatów b. preżydenta Banku Rzeszy 
d-ra Schachta, na stanowisko kancia
rza, naradoweg® socjalistę Fricka, 
jako ministra spraw wewnętrznych.  
Hugenberg miałby objąć t. z w. rai- 
nisterjum kryzysowe, obejmujące 3 
teki dosptdarcze (rolnictwo, handel
1 gospodarkę);  tekę piraey objąłby 
przywódca Stahlfeelmu —  Seldte; 
na ministra Reichswebry upatrzony 
jest  gen. Kasse; ministerstwo spraw 
zagranicznych p§z«stałoby w rękach 
Neuratha, lub powierzosoby je Pa- 
penowi.

Rozwiązanie to uzależniona® jest 
jednak ®d znalezienia większości,  g o 
towej do tolerowaaia gabinetu. W 
wypadku niepowodzenia prób, Hu 
geaberg żąda ogłoszeaia „sta*u kry
zysu" i odroczenia R®i«hstagu aa
2 lata.

C h w i l a  b ie ż ą c a .
—  Hata „Ferru m“ w Katowicach, 

została zoeuknięta. Huta zatrudniała 
jeszcze 700 osób, z których 500 nie
ma obecni© prawa de ustawowych 
zasiłków.

—  Min. Beck złożył wizytę prze
wodniczącemu Konferencji  Rozbroje 
niowej b. min. Henderaonewi i odbył 
e nisa dłuższą konferencję.

—  Liczba zarejestrowanych bezro
botn ych ; wynosiła w Niemczech w dn. 
15 bm. 5 milj. 966 tys. osób.

—  W Pradze popełnił samobójstwo 
konsul amerykański Rajmund Dayis, 
skacząc w dół klatki schodowej.

—  Min. pracy i opieki społecznej 
zarządził rozwiązanie władz Z.U.P.U. 
we Lwowie  i mianował na stanowis
ko komisarza rządowego dotychcza
sowego dyrektora, doktora Stesło- 
wicza.

K R O N I K A
R&lendarzyK

STYCZEŃ

27
P i ą t e k

Dziś Jana Złot. 
Jutro Fławjana

Słońca

wschód
7.28

zachód
4.10

Nocne dyżury aptek
W  nocy z dnia 26 na 27 b. m. otwarte 

będą następujące apteki:
p. Szostakiewicza, N ow y Rynek Nr 6 
p. Bujakowskiego, A le ja  W o ln o śc i  33

W  nocy z dnia 27 na 28 bm. otwarte  
będą następujące apteki", 

p. Kozerskiego II A le ja  26 
i apteka na Ostatnim Groszu.

I repertuaru Teatru i Kin.
Teatr Kam erainy.

„Estera żona Rapaporta“

Kino „G deon".
„Narzeczona następcy tronu"
> Concbitą Montenegro i Josem  
Moiica w rolach głównych.

Kino „N ow ości".
„Rasputin demon kobiet"

Kino

Kine

.Grand".
„Emm a" z Marie Dresseler.

,Oaza".
„Banda z ło czy ńcó w "  
i „O ezem s.ię nie myśli"

Kino „M uza".
„W ia tr  od m orza" i „T y gry sica "

Walne zebranie , Lutni"
—  W dniu 5 lutego ©dbedzie się 

walne zebranie czł«nków Towarzy
stwa Śpiewaczego , Lutnia" © godz.

15 ej w pierwszym terminie, a
«  godz. 15 ej i pół w drugim terminie, 
bez względu na ilość członków, w lo
kalu własnym przy ul. Jasnogórskiej 
(gmach teatru).

Porządek dzienny przewiduje.*
1. Zagajenie zebrania i ©d«zytanie pro- 
t®kułu poprzedniego zebrania. 2. Wy 
bór przewodniczącego. 3. Zmianę pa
ragrafu 4, 11 i 41 statutu. 4. Spra
wozdanie z działalności za rok ubie 
gły. 5. Sprawozdanie kasowe. 6- 
wozdanie komisji rewizyjnej. 7 Wy
bór do zarządu. 8. Wolne wnioski.

Nowy oKres umarzania 
wierzytelności.

—  W hłiuiaterstwie Skarbu dobie 
gają k o ń c a  prace nad r o z p o r z ą d z e n i a 
mi  wykoDawczemi do ustawy konwer- 
syjnej, dotyczącej  zmiany oprocento
wania i okresu umorzenia kredytu 
długoterminowego.

Nie wszystkie jeszcze  punkty tych 
rozporządzeń zostały definitywnie 
uitaloae, Z p )śród już ustalonych —  
jak się dowiadujemy —  rozporządzę 
nia wykonawcze będą opiewały.*

0kre3 umorzenia wierzytelności  to
warzystw kredytowych miejskich bę
dzie wynosił  lat 55. Przez pierwsze 
H lata tego okresu będzie wstrzyma 
na spłata kapitału, a dłużnik będzie 
opłacał tylko odsetki.

Umorzenie wierzytelności  na pod
stawie których wypuszczono listy za
stawne banków hipotecznych, odbę
dzie się w 38 latach, tak samo ban
ków komunalnych.

Okres umorzenia wierzytelności  
ziemskich BGK. i Banku Rolnego

mąt za KHuaN?
P O W I E Ś Ć .
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— Rozpatrzę je przed wyjaz
dem. Przyślij mi lokaja.

Dufour wyszedł, gryząc war
gi ze złości.

— Możnaby przypuszczać, że 
umyślnie stara się przeszkodzić 
mi wyjść. Na szczęście, dopóki 
sam nie wyjdzie, niema niebez
pieczeństwa!

W  kilka minut przyniósł ra
chunki i wręczył je hrabie
mu.

Juljusz zaczął je przepatry- 
wać, lub przynajmniej udawał, 
że przepatruje, lecz mimo ude
rzająco wygórowanych cyfr, nie 
uczynił żadnej uwagi.

O wpół do dziewiątej zaszły 
konie i hrabia odjechał.

Zaledwie wrota zamknęły się 
za powozem, Dufour pobiegł do 
gabinetu, w którym widzieliśmy 
go w nocy i otworzył szufladę 
biurka.

Szkatułki nie było!
Hr. de Lucenay, siadając do

powozu, ukrył ją pod paltoci
kiem tak zręcznie, iż Dufour, 
mimo zważania na jego ru
chy, nie dostrzegł jej wcale.

Ścisnął pięście ze złości, zam
knął z trzaskiem szufladę, po
biegł do swego mieszkania, po
chwycił pośpiesznie palto i ka
pelusz i wypadł na ulicę. Pę
dem, że aż przechodnie zwra
cali nań uwagę, skierował się 
na ulicę Matignon do pałacyku 
markiza de Yalandelle.

Hrabia przybywszy na bul
war Magdaleny, kazał woźnicy 
zatrzymać się i ukrywając szka
tułką pod paltotem zwieszonym 
na ręku, rzekł:

— Czekaj na mnie przed ka
wiarnią de la Paix

Woźnica odjechał. Wtedy Lu
cenay pieszo udał się na ulicę 
św. Łazarza i spotkawszy po
słańca publicznego, zatrzymał 
go i zapytał:

— Czy znasz ulicę de la Fai- 
sauderie?

— Znam. To w Passy, zaczy

na się od alei Lasku Buloń- 
skiego.

— Zaniesiesz tę paczkę pod 
nr 22-gi dla pani Magdaleny 
Galler Czy nie zapomnisz na
zwiska?

— Nie zapomnę.
— Zresztą omylić się nie po

winieneś, gdyż pałacyk ten stoi 
oddzielnie, a ta pani mieszka 
w nim sama. Wręczysz paczkę 
odźwiernemu, a jeżeli ten za
pyta się, kto cię przysłał, wska
żesz mu ten bilet wizytowy — 
rzekł Juljusz, okazując posłań
cowi bilet markiza de Valan- 
delle, przypięty szpilką do pa
pieru, w który ohwinięta była 
szkatułka.

— Stąd na ulicę de la Fai- 
sanderie kurs jest długi, więc 
weź fiakra, na co ci daję trzy 
franki, a oto masz pięć fran
ków za fatygę.

— Dziękuję panu.
Hrabia Lucenay oddalił się 

dopiero wtedy, gdy spostrzegł 
posłańca wsiadającego do fiak
ra i usłyszał wymówiony adres: 
numer 22-gi przy ulicy Faisan- 
derie.

Spokojny, że polecenie jego 
spełnione będzie bez zwłoki, u

dał się do swego powozu i od 
jechał do Chenneyióres.

Wywołany w teatrze przez 
hr. de Lucenany skandal, do 
którego wmieszała się ,&ż poli
cja, stał się głośnym W całym 
Paryżu, tembar dziej, iż dnia 
następnego w jednym z najbar
dziej poczytnych dzienników 
pojawił się artykuł następu- 
jący:

„Wczoraj w teatrze „Yaude- 
yille“ odbyło się przedstawie
nie nie tylko na scenie, lecz i 
na sali widzów. Tyli^o, że dru
gie z tych przedstawień, w naj
wstrętniejszym rodzaju, tak 
wielce zgorszyło publiczność, iż 
interwencja policji okazała się 
nieuniknioną. Kilku młodych 
należących do eleganckiego 
świata, a między nimi bohater 
niedawnego pojedynku, okryte
go niewiadomo dlaczego pew
ną tajemnicą, zajmowało dwie 
loże pierwszego piętra w towa
rzystwie pewnej damy, aż nad
to dobrze znanej. Panowie ci 
wraz z swą towarzyszką 
wszczęli taki hałas i zachowy
wali się bardzo nieprzyzwoicie.

d. c. n.
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u sta lo n y  będzie na 55 lat przez 
pierwsze trzy lata wstrzymana bę
dzie spłata kapitału

Zasady umorzenia i "oprocentowa
nia wierzytelności  BGK. komunal
nych, bankowych i budowlanych nie 
zostały jeszcze  ostatecznie ustalone.

Nie wolno pobierać w samorzą
dach KUKta uposarzeń

Minsterstwo Spraw Wewnętrznyeh 
wyjaśniło,  źe burmistrzom, członkom 
samorządów i praownikom komunal
nym nie mogą być wypłacane dodat
kowe wynagrodzenia za pracę w 
przedsiębiorstwach i zakładach miej 
skich.

Z przeszłości powiatu 
Częstochowskiego.

—  Odczyt pod powyższem tytułem 
wygłosi  w niedzielę 29 bs&. o godz. 
i 8 ej p. radca Edward Grygosiński w 
sali II Męskiego Gimnazjum przy ul. 
Staszica.

Robotnicy niestali
podlegają ubezpieczeniu 
na wypadek bezrobocia-

—  Ostatnio .Najwyższy Trybunał 
Administracyjny orzekł (w sprawie 
L. Rej .  5282 J 30), Iż obowiązek u- 
bezpieczenia na wypadek bezrobocia 
rozciąga się na robotników stałych, 

ja k  i niestałych, względnie dzien
nych.

Orzeczenie powyższe  zostało wy
dane przy rozpatrywaniu sk8rgi pra 
codawcy na decyzję  komisji  odwe 
ławczej zarządu głównego Funduszu 
Bezrobocia,  która nakazała ubezpie 
czyć na wypadek bezrobocia zatrud
nionych u skarżącego robotników nie 
stałych. Skarżący wywodził,  że z du
cha ustawy o ubezpieczeniu na w y 
padek bezrobocia wynika, źe ubez
pieczeniu temu podlegają jedynie r o 
botnica stali, natomiast robetnicy 
dzienni, najmowani tylko dorywczo, 
nie podlegają temu to ubezpiecze
niu.

Najwyższy Trybunał  Administra
cy jny me podzielił  tego poglądu i 
wyjaśnił, że arfc. 1 powyższej ustawy 
poddaje obowiąakewi ubezpieczenia 
robotników po ukończeniu 18 lat ż y 
cia, o ile pozostają w stosunku naj 
mu pracy w przedsiębiostwach .i za
kładach pracy. Ani ten przepis, ani 
też żaden inny przepis tej ustawy 
Die daje podstawy do rozróżniania 
między r©c©tnikami słałymi i niesta
łymi względnie dziennymi, a więc i 
ci robotnicy podlegają obowiązkowi 
ubezpieczenia.

Z Teatru kameralnego.
—  W  czwartek 25 bui. o godz. 20 

min. 30 wstrząsający dramat Gordi- 
na: „Estera żona Rapaporta“ z p. Ja 
niną Zakrzyńską w postaci tytuło
wej.  Wszystkie miejsca 1 zł.

W  piątek „Estera żona Rapąporta".
Jak już donosiliśmy najbliższą 

premjerą naszego teatru będzie 
•ostatnia nowość Stefana Biedrzyń
skiego „Życie  jest skomplikowane"—  
znakomita, pełna humoru i beztroska 
komedja osnuta na tle życia W a r 
szawy. W  sztuce tej wystąpią w ro
lach głównych pp : Janina Zakrzyń- 
ska —  znakomita odtwórczyni  Este
ry w dramacie Gordina, która tą ro 
lą zyskała sobie sympatję całej ;Czę
stochowy oraz świeżo pozyskany 
artysta teatrów szy fm now sktc h  Ja
nusz Staszewski.

Młodociani & robotnicy dorośli 
w przemyśle poligraficznym.

—  Rozporządzeniem min. opieki 
społecznej,  wydanem w porozumie
niu z min. przemysłu i handlu, usta
lono stosunek młodocianych do o g ó 
łu dorosłych robotników, zatrudnio
nych w danej firmie, w sposób na
stępujący:

W dziale drukarskim stosunek p«- 
wyższy nie może przekraczać: dla
zecernł 2 prac., dla maszynowni 70 
proc.; w dziale litograficznym stosu
nek ten nie może przekraczać: dla 
r y s o w n i  i przedrukami 2 'proc., dla 
maszynowni 10© proc., z tem jednak, 
że na każdą maszynę l itograficzną 
nie może wypadać więcej niż jeden 
młodociany; w dziale chemigraficz-  
nym —  10 proc.

Rozporządzeaie niniejsze nie do ty 
czy  uczniów przemysłowych,  zatrud-

E IEKTRYCZB OŚĆIM
Urządza tanio instalacje elektryczne na 
dogodnych RATALNYCH WARUNKACH

A. BERDYS, Aleja Kościuszki 15.

nioaych na podstawie pisemnych u- 
mów o naukę.

Rozporządzeaie wchodzi w życie 
w trzy miesiące pa ogłoszeniu go t. 
j. 21 marca 1933 r. na całym obsza
rze Rzplitej z wyjątkiem woj. śląs
kiego.

Ograniczenie wydawania 
świadectw ubóstwa

—  Ministerstwo Spraw Wewnętrz
nych zauważyło, że liczba wystawia
nych przez władze t. z w. świadectw 
ubóstwa, na podstawie których sądy 
przyznają okazicielom tych świa
dectw prawo ubogich w postępowa
niu sądowem —  znacznie ostatnio 
wzrosła.

Wzrost ten do pewnege stopnia da 
się wytłrmacsyć zubożeniem ludności 
wskutek przeżywanego kryzysu g o 
spodarczego,  w pewnej jednak mie 
rze może to być wynikiem niezacho
wania należytej oględności  i staran
ności przy badaniu i ocenie stanu 
majątkowego i dochodów danych o- 
sób.

W związku z tem Ministerstwo 
przypomniało, aby przy wydawaniu 
świadectw uiezamożności przeprowa
dzane były wywiady w sposób jak 
najskrupulatniejszy, z dokładaera 
zbadaniem stosunków majątkowych, 
zarobkowych i rodzinnych peten
t ó w —

Staa bezrobocia.
—  Według dasych statystycznych 

liczba bezrobotnych,  zarejestrewa- 
nych w Państwowych Urzędach P o 
średnictwa Pracy na tezenie całego 
kraju wynosiła w dniu 21 b. m. —  
255.279 osób, co stanowi wzrost l icz
by bezrobotsęybh w stosunku d© p o 
przedniego tygodnia sprawozdawcze
go o 11.989 osób.

A Jednak hazard wciąż 
kw itn ie...

Za wzorem innych miast Europy 
miast© nasze również przechodził© 
różne epidemje gier. Kiedyś pano
wał nagminnie „faraon", później 
„stókułka", „preferans” , „wint” , ” dwie 
karty*, a jeszcze do obecnej chwili 
„poker” , ustępujący zwolna miejsca 
francuskiej „b el o tc e” , „ r o o m y ” , „kin- 
gow i” i ostatni© „hridżowi” .

Kaprysem mady nie uległy jedynie 
pewne „sfery” , gdzie królował wciąż 
i jeszcze króluje gra w t. zw. „trzy 
karty" tropiona energicznie przez 
władze porządkowe. Ten konserwa- 
watyzm przetrwał do dnia dzisiejsze
go, w ostatnich czasach, coraz c z ę 
ściej uprawiają „trzy karty" różne
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Centralne Biura 
„O E tR tM W A * *

w Częstochowie, Aleja W o ln o ści  27 
Oddziały: 

w Kuźniczce, powiat częstochowski 
w  Rudnikach, powiat wieluński  

załatwia w szelk iego  rodzaju spra
w y  w  imieniu z leceniodaw ców :  
sądow e, skarbowe, administracyj
ne, w o jsk o w e ,  szkolne, leśne,  
rentow e, majątkowe, hipoteczne,  
spadkowe, inwalidzkie,wekslowe, 
emerytalne i rentow e zagraniczne

Załatwia szybko i solidnie
%
HU 

U 
U H

Centralne Biuro 
„OBRONA-

Częstochowa. 
(26— 10) W

szumowiny miejskie, które uprawiają 
ten oszukańczy hazard od dziada 
pradziada. Krzewiciele kultu „dzia
d o w s k i e g o "  ostatniemi czasy, są 
gorliwie tropieni przez policję, mimo 
to ciągle polują na niewinnych„baran- 
k©w” .

Onegdaj na ul. Dąbrowskieg® dwaj 
oszuści urządzili sobie maleńkie 
„Monte Carl©” . D© gry w „trzy karty" 
został również wciągnięty p. Kazi
mierz Morawski (N. Marji Panny 37) 
który przegrał do spryciarzy 13 zł. 
Oszuści po naciągnięciu naiwnego 
ulotnili się. Wczoraj  p. Morawski 
będąc w cukierni ziemiańskiej natknął 
się na jedneg© z graczy, szybko tedy 
pobiegł po policjanta i zażądał wy
legitymowania oszusta.

Kanciarzem okazał się Adam Woj- 
czyk (Przechodnia 21).

Żywność dla bezrobotnych
—  Miejski Komitet Niesienia P o 

mocy Bezrobotnym wydaje codzien
nie bezrobotnym nie pobierającym 
żadnego zasiłku, żywność w dwóch 
punktach rozdzielczych. Pierwszy 
punkt mieści się w nowej szkole po
wszechnej przy ul. Narutowicza, dru
gi zaś na ul. Chłopickiego w dawniej
szej kuchni dla bezrobotnych.

W dniu 27 b. m. w pierwszym 
punkcie rozdzielczym, otrzymają ży 
whość bezrobotni z rejonu 11-go w 
godzinach od 9 —  15, w drugim zaś 
punkcie rozdzielczym, bezrobotni z 
rejonu 7-go w godzinach od 9-ej do 
15- ej.

Niedoszły „nauczyciel" złodziejem.
—  Longin Kurowczyk szedł prosto 

przed siebie, bez żadnego celu.
Był srodza stroskany. Zbliżała się 

zima, a on tylko miał letni i to p o 
darty płaszczyk. Myślał i kombinował 
skąd wydobyć ciepły kożuszek wzglę
dnie watowaną burkę.

Idąc ulicą Jasnogórską zauważył 
gmach semiuarjum nauczycielskiego. 
Wszedł  do środka. Narazie bez okre
ślonego celu. Ot tak na zwiady. 
Trafił jednak dobrze

W lokalu na wieszaku wisiał no
wiutki kożuszek barani. Przymierzył 
go, leży dobrze —  pomyślał. Zamiast 
udać się do kancelarji seminarjurn 
i spytać się o warunki przyjęcia, 
p, Kurowczyk wziął kożuszek i wy
szedł najspokojniej z gmachu.

Jak interesant. Całe nieszczęście,  że 
był to piątek i akurat przypadł 13 ty 
dzień miesiąca. Nasz ,,profesor" 
widocznie nie ma szczęścia de ,,13", 
bo został spostrzeżony przez p. Sze- 
lestowskieg®, który ze zdumieniem 
poznał swój kożuszek na ©bcym 
człowieku.

Awantura gotowa. Krzyk—  trzymaj 
złodzieja i pościg za Kurowczykiem, 
który przy zbiegu Jasnogórskiej i Ki
lińskiego został przytrzymany.

Za to jedno przestępstwo onegdaj 
odpowiadał on przed sądem grodzkim. 
Do winy się przyznał, tłumacząc się 
biedą Sędzia Serednicki skazał Ku- 
rowczyka na 6 miesięcy więzienia 
z zawieszeniem na 4 lata.

Słfąi wziął?
—  Pol ic ja zatrzymała Lojbusia 

Bosaka, który skradając się chył 
kiem pod murami z paczką pod pa
chą, usiłował wyminąć patrol poli 
cyjny, Zatrzymany nie dał odpowie
dzi skąd otrzymał 4 metry pięknego 
płótna lnianego znalezionego w te 
paczce. Prawdopodobnie pochodzi 
z kradzieży. Lejbuś został przy
trzymany.

M r ó z
Dziś rano było w naszem mieście 

20 stopni Celsjusza, w nocy zaś 26 
stopni.

Na czas obecnych mrozów byłoby 
bardzo wskazane zawiesić naukę w

szkołach przynajmniej w niższych 
klasach.

W sprawie zamykania szkół na wy
padek silnych mrozów obowiązuje do 
dnia dzisiejszego rozporządzenie min. 
W. R. i O. P. z 1922 r. Rozporzą
dzenie to pozostawia swobodę d e 
cyzji przerwania lekcyj kierownictwu 
poszczególnych szkół, zależnie od 
warunków indywidualnych.

Specjalista ed rowerów
—  Matuszczyk i Popławski zgłosili  

się do policji ze skargą, że skra
dziono im rowery i teraz muszą cho
dzić pieszo. Policja ulitowała się 
nad niedolą okradzionych i wszczęła 
energiczne poszukiwania —  uwień 
czone pomyślnym rezultatem. R o w e 
ry znaleziono u niejakiego Dudzika 
na Rabowie, który specjalnie miał 
kilku agentów, ci zaś tylko uważali 
na rowery pozostawione baz opieki... 
i od tej ahwili rower przestał ist
nieć. W  zakładach Dudzika zmienia
no kolor ] części,  po takiej przerób
ce eksportowano je na Stary Rynek 
gdzie sprzedawano rower „jako 
mało używany".

Alk® piestądze albo oczy...
— Wczoraj  Rynek Wieluński był 

widownią wypadku świadczącego o 
niezwykłej bezczelności rzezimiesz
ków z peryferyj miasta. Oto Z y g 
munt Woźnica przejeżdżając furman
ką przez Ryiifck został zatrzymany 
przez Wacława Szulca, który posta
wił krótkie ultimatum przestraszane
mu woźuicy: daj pasibrzuchu pie
niądze na wódkę, alb© ci wydłubię 
oczy! I kto wie na czem by się 
skończyło,  gdyby nie interwencja 
posterunkowego,  który —  ku niewy
mownej radości Woźnicy  —  zjawił 
się na Rynku i bezczelnego opryszka 
zabrał do komisarjatu, gdzie niewąt
pliwie otrzyma wskazówki, źe: po
rządnych ludzi, nie trzeba zaczepiać 
na ulicy i wymagać od nich pienię
dzy.

Czyj rowolwer?
—  W  pociągu osobowym Nr. 2524 

aa stacji Częstochowa znaleziono re
wolwer systemu „Browning"  Nr. 
695165, kał. 6-35, 2 magazynki i 6 
naboi.

Reweiwer można odebrać na p o 
sterunku dworcowym P. P. za udo
wodnieniem tożsamości.

I powiatu C7pstof;howsk:ego
Otwarcie mostu w Dankowie

—  Od diaźszegb czasu ruch przez 
. Tnost na rzece Li3warcie w Dankowie

gm. Lipie był ograniczony, a następ
nie całkowicie wstrzymany. Wspól 
nym wysiłkiem Sejmiku Częstochow
skiego i gminy Lipie zbudowany zo
stał w ciągu 3-ch fcygodai nowy 79 
metrowy most drewniany i w dniu 
24 bm. oddany przez p. starostę Eu- 
stachiewieża do publicznego użytku, 
a tym samym wznowiony ruch na 
ważaych arteriach drogowych od Wii- 
kowiecka i ed Krzepic przez Danków 
do Lipa, Parzymiech i Jaworzna.

Pana starostę Eustachiewieza wi
tał w imieniu gminy Lipie je j  wójt,  
podając chleb i sól i dziękując za 
pop&reie w dokonaniu tego ważnego 
dzieła. W uroczystości  powitania p. 
starosty i otwarcia mostu brały udział 
l iczne zastępy ludności Dankowa i 
okolicznych wiosek z władzami gmi
ny Lipie, dziatwa szkolna z nauczy
cielstwem, straże pożarne z Danko
wa, Lipia i Albertowa, Związek Strze
lecki i Związek Młodzieży Ludowej

Po poświęceniu mostu przez ks. 
proboszcza Graczykowskiego p. sta
rosta przeciął wstęgę o barwach na
rodowych i przyjął defiladę zgroma
dzonych organiz&syj, poczem udał 
się do mie jscowego kościoła, który 
wraz z otaczającymi go atarolytaemi  
wałami stanowi ciekawy zabytek na
szej przeszłości.  Z Częstochowy 
przybyli i w uroczystościach brali 
udział; pp. kierownik powiatowego 
Zarządu Drogowego  inż. Purzycki, ko
mendant powiatowy PW. i ZS. kpt. 
Ptaszyuski oraz inspektor samorządu 
gminnego p. Szraala.

Poszukuję 2 pokoje z kuchnią w III 
ew, n A le i .  W ia d o m o ś ć  w  admini

stracji „Kurjera Częstochow skiego”
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KURJER SPORTOWY

Tuy nowe rekordy polskie.
W ha l i  £Oznań3kl©£® o ś r o d k a  'WF. 

pob i t e  g#sta łv dw a  r e k o r d y  Po l sk i .  
H e l j a s z  w rau c i e  ku ją  u / y u k a ł  w y n i k  
15,8 nu Bal*, e r  w b ie gu  50 w.  p r s» a  
p ło tk i  osiąg-ójił c-zas 7,4

W K r a k o w i e  i;a z a wo d a c h  p ł y w a 
ck i c h  w su U f a c i e  ‘panów si .  dowol  
n y m  5 —  50 m.  p ł ywa c y  E K 8  u s t a 
nowi l i  nowy r e k o r d  P o l s k i  w cza ni© 
2,34,2.

Liga uratowana?.
J a k  wiadoia© ust wa łoo  zsńr&ni© F .  

Z. P .  N. w p ł y n ą ł  w n i o s e k  o zioiesi®- 
nie L ig i  P Z P N .  W n i o s e k  %&i> wy 
m a g a  k w a l i f i k o w a n e j  w ię k s zo śc i  g ł o 
sów.  Z p r z e b i e g u  waLsiych ze b ra l i  w 
o k r ę g a c h  p i ł k a r s k i c h . a tyI© wyd&j© 
s ię  pra  w d o po do b aen i . IS t a  wpęk*scść 
b ę d z i e  s t w o r z o n a .  P r z e c i w  w n i o s k o 
wi b ęd z ie  g ł os ow a ła ;  L i g a ,  U k r o g  ł ó 
dzki  i pozofińofci,  50 bąd&ie w y s t a r 
c z a j ą c ą  p?z#ci  w w a g ą  g ło só w  przsei*?-  
n ych.

©

©
Biuro Dzienników i Ogłoszeń

„RENOMA"
■mmmm

w ła  M a r j t t i i  Ź i i l s o w s k i
Częstochowa, Aleja 21, teł. 448

PRZYJMUJE: O głoszenia do wszystkich pism krajowych i zagranicznych,
POLECA: Dzienniki i czasopisma krajow e i zagraniczne
S P R ZE D A J E : W y r o b y  tytoniowe, papierosy, oraz znaczki stem plowe, pocz J§&

te w e, w eksle  i t. p. ' ' (28)
K A L E N D A R Z E  N A R O K  1933. O B S Ł U G A  S Z Y B K A  I S O L I D N A ®

mmmm

D* p u h a r u  Dawisa z g łoszon e  są 
24 państwa, w tej l iczbie i Polska.

F ia la ia ś ja  —  P e lsK a  w boksie  m a 
ją  sfą spotkać w marcu w Poznaniu, 
T u r a i e j  © p u c h a r  E .G.Ii. w hoke ju  
t a  ladzie  rozp oczą ł  się  \ve L w ow ie  
7 udziałem w szystk ich  czołow ych . 
dru:$ya; p ierw szy  rases p rzyn iós ł  w y 
soki# zwycięstw ® P o g e n i  nad L T Ł . .  
w stosunku 1Q;G.

r. t

Finałowe
Ja się dowiadujemy,  kluby Csa rt i  

(Lwów)  i Kryaickł® TE, zwróciły się 
do P. Z\ S .  L. z prośbą o dodatkowe 
włączeni® ich d# turnieju hekejowe-  
go o mistrzostwo Polski, który odbę
dzie się w Krynicy ad 1—-6 luteg®. D e 
cyz ja  w tej sprawie zapadnie za k i l 
ka di i .

Jak wiadomo w rozgrywkach fina
łowych mają prawo brać udział tylko 
zwycięzcy w zawodach o mistrzostwo 
okręgowe.  Dotychczasowe zawody 
nie wyjaśniły jeszcze  sytuacji, po
nieważ niektóre k i iby  mają jeszeze 
po kilka spotkań do rozegrania. —  W 
chwili ebeeaej pewny jest już udział 
mistrza Lwowa (Pogoń),  miatrra Wil
na (Ognisko),  mistrza Warszawy (L« 
gja)  oraz dawnego mistrza A. Z. S. 
Warszawa. Kwestja mistrza Krakowa 
nie jest  j e s z cz e  rozstrzygnięta. Nad
to nie odbyły się jaszcze eliminacje 
między mistrzami Feznania ("AZS. P o 
znań) a Śląska (narasie niewiadomo 
kto nim będsis)  -oras między mistrza
mi Pomorza (T .  K. S. Z.)  a Lodzi 
(ŁKS.)

Bokserzy bsrilńssy
w Warszawie.

W  sobotę dc. 28 brn. o godz. 17 w 
sali Nowości  i. w niedzielę o godsr. 15 
w cyrku, berliński „Heros"  rezegra 
dwa mecze z kombisiowanemi zespo
łami pięściarzy warszawskich i łódz
kich. Składy drużyn polskich będą 
następujące:

Sobeta: Rothole Gwiazda, Lesz
czyński IKP. Ł ó d ź , Lewit  Gwiaz. 
da, Rosenberg Gwiazda, Silbehaft

G w iaz da ,  S U M  U I K P . ,  K e m p a  
I K P . ,  E r s s ®  I K P .

N i e d z ie la ;  W i e a s o r e k  C. W.  S.,  
Ś m ie c h  C W S ,  Gosa C W S .  B ł a 
s i a k  I K P .  Łódź ,  G a r n e a z e k  I K P ,  
C h m i e l e w s k i  IKP . ,  K a r p i ń s k i  CW S. ,  
K r  one I K P .

Pierwszo z w i d y  aareiarskie
w  W a r s z a w i e .

W & ra z a w t i i  K lub  N a r c i a r s k i  o r g a 
n iz u je  n a  K i e l a n a c h  w n a j b l i ż s z ą  n ie-  
d s i s l ę  p i e r w s z e  w sezon?® z a w od y  
n a r c i a r s k i e  o a d z s a k b  ? Z N .  P r o j e k 
t o w a n e  s ą  azte-ry b ieg i ;  d i a  y a n ś w  u a 
1© kim. ,  d l a  p a ń  na  8 k i n . . d l a  j u s  j o 
rów  n a  12 k ]jsg;., & d la  c h ł o p c ó w  i 
d z i e w c z ą t  na  4 k im.  Z a p i s y  i i n f o r 
m a c je  w aek re t&r jaSfs  W L N . ,  K ra k -  
Przedisa.  32 w g o d z i n a c h  wieezoro - '  
wych.

W  dn iu  b ie g u  u r u c h o m i o n a  z e s ł a 
ni® w i ę k s z a  i lość a u t o b u s ó w  a a  B i e 
lany.

T h u n b e r g  p & I t o a a a y
T h u a b e r g ;  w i e l o k r o t n y  Muafes ś w i a 

t a  w j a ź d z i e  s z y b k i e j  a a  lodzi# bra ł  
ud z i a ł  w za w o d ac h  ł y ż w i a r s k i c h ,  g d z i e  
w ko m b in a c j i  ^a ją ł  d o p i e r o  t r z e c i e  
mi e jg e e  za  N$j*we,triem E n g n e a t e n g o -  
n©m i bele ad rew Tan 0 « r  Seheerem. 
Cz y ż b y  z m i e r z c h  „ N u m i e g ®  z i m y " ?

M o w «  reł£®rdy ś w i a i e w e  ustano
wione zorkUy w Dayos ua za wędach 
łyżwiarskfe^-; 500 astr.' i 3000 mtr.—  
Eagnestengen Norweg ja 42,5 i 4:59,
5, 5 km.   Helden Małsmdja 8:19,2.
500 mtr. i 1000 mtr. paś —  Land- 
beck Ausk ja  51,5 i J;4$ 5.

Węgrzy  przysyłają na Makabj -dę 
drużynę bardzo m«cną we wszystkich 
działach: hokej —  Viy® AC, w łyż
wiarstwie zaasa par®. Rotter —  Or 
gouiata, w narciarstwie —  wicemistrz 
Węgier Tibsr Reich bronić będą 
barw węgierskich’

7 maja uaUlono jako dzień PZPN.
W y j a z d  t e n i s i s t ó w  polskich do 

B *rJt u a z © % t a t 9. d c v d o waay; 11 i 12 
lutego wY:UąpU w B-mlaie  Jądrze- 
j owssj», T 1 o e z y a a n i i Stoi aro w. Po

r omwn«r.wwi«!Cł'»wflrrrz* .m .-*.-*. ■ tMZKZP.rfflUUtGMCKC

t m a m w w m § k
Kupcy, P rzem y sło w c y  i kzem ieślnicy, W U rżyClSjC i Phtżnjcy ząóaj- 

cie, aby w asze ogłoszenia urzędow e komornfków, sądowej rb-.wn ? rn-.  
jestru handlowego, były  um ieszczane ty l lS -w  „K urjsrzs  C2ęst'GŁtżCSWSkifSlc,lB 

W y d a w n ic tw o  „Kurjera Częstochowskiego*4, chcąc przyjść, w  tv.k 
ciężkich czasach, z  pom ocą m iejscow em u społeczeństwu z crmeńi dzisiej
szym  obniżyło ceny ogłoszeń  urzędowych o 50 proc. poniżej cen pobiera
nych przez inne pisma m ie jsc o w a  od powyższych ogłoszeń. Zaoszczędzi
cie tak sobie jak i sw ym  dłużn;kom zbędnych kosztów.

Pieniądze, zaoszczędzone W ten sposób pozostaną u was. Żądajcie  
ogłaszania tylko  w „Kurjerze Częstochowskim

g3edakqa i -Administracja „^tisisra £zęs«och.“
GiBBBSBB âwcajWitKsaai

iJBfflssŵasswia!
U W A G A

Nowoczesna vvtrórira ptpiei
„ E  X  P  R  E  S “

mm
( 2 6 - 2 5 )

(da.wniej Strażacka 16)

wszelkiego

Częstochowa, ulica Katedralna Nr 3 |

posiada stale na składzie: wielki w yb ór  zeszytów szkolnych,
rodzaju papier oraz m aterjały  p;sern.ne 

Sprzedaż wyłącznie hurtowa  
CENY KONKU REN CYJNE

turnieju se 
s ą  t r e n i n g  a a

nicy nasj 
R i w i e r e .

D y s k w a l i f i k a c j a  g r a c z y

—  Polaki Zw, Piłki Nożaej zdys
kwalifikował dożywotnio oaly zarząd/ 
klubu „W ar ta ” (Zawiercia) sa udzie
lenie l iczuym graczom „p ożyczek” .

Z  K R A J U .

R o z s z e r z a n i e
p r e i e s ń w  l i i i  s k a

i r a w n i e n

( — ) Minister Skarhu wydał rozpo
rządzenie, ' nadające prezesom Izb 
skarbowych ®raz prezesem dyrekcyjj 
ce ł  prawo mianowania, zwalnia Ala
®raz przenoszenia na. inne miejsce 
służbowe w obrębie ©kręgu urzę^nŁ 
ków i niższych funkcjenarjuszdw.

Uprawnienia prezesów rozciągają 
się w tej mierze na urzędników-nie 
zajmujących stanowisk kierowniczych 
•raz wszystkich funkcjonfcrjuszów 
niższych, o ile mianowanie nie za
wiera awansu do wyższeg® stopnia 
służbowego lub wyźszeg® stopnia

Prezesem Izb skarbowych oraz 
prezesom dyrekcji ce ł  nadał też mi

nister skarbu prawd przeneszems- 
w st?m spoczynku urzędników i niż
szych funkcjonarjuszów bez względu 
na stopień służbowy i zajmowane- 
stanowisko, jeżeli zainteresowani; 
wniosą prośbę, »partą na przepisach.-, 
usta wy e m ery ta In e j .

Prezesi otrzymali dalej uprawnie-- 
aia przenoszenia w stan spoczynku; 
urzędników, ni© zajmujących stano
wisk- kierowniczych, ©d 12 d® 8 sto
pnia służbowego, ©raz wszystkich 
funkcjenarjuszów niższych, jeśli nawet: 
odnośna prośba ni* będzi® wniesiona, 
a to również na podstawie artykułów 
ustawy emerytalnej.

Elektrownia warszawska
s k a r ż y  d e c y z j ę  Mm. P r z e m .  i  H a n d l u

( — )  Prawomocne orzeczenie Kom. 
rozjemczej,  powołanej na podstawie 
odpowiedniej ustawy przez p. mini
stra przemysłu i handlu dla określe
nia ceny elektryczności w Warszawie, 
znajdzie niedługo epilog w Najwyż
szym Trybunale Administracyjnym. 
Jak się bowiem dowiadujemy, Elek

trownia Warszawska zaskarżyła do  
Trybunału, decyzję ministra o powo
łaniu komisji.

Naczelny radca prawny magistratu 
złoży w tych dniach odpowiedź na 
skargę elektrowni, gdyż magistrat 
bierze udział w sprawie jako osoba 
trzecia —  zainteresowana.

eraretłsrarosicr wnBanri j.ybusni

Z e  ś w i a t a .  
Rsda&tor zainiataezeai ulic-

Z Teheranu donoszą, że z rozkazu 
szacha redaktor naczelny dziennika 
„Kuszesz",  wychodzącego w tem 
mieście, musi zamiatać ulićę przed
gmachem zarządu, policji.

Szach nakazał aresztować redaktora 
z tego powodu, że dziennikarz ten 
wysłał 43sp«szę z wyrazami współorcu- 
cia m3 rastrowi dworu, T edżmur taszo- 
wi, usuniętemu przez szacha ze sta
nowiska.

Christicz jako lekarz chorób ocznych,  
tak rozpowszechnionych na półwyspie 
Bałkańskim i dopiero przed kilku la
ty zaniechał praktyki lekarskiej. D o 
tychczas jednak jest zdrów i rzeźki, 
odbywa przechadzki piesze, pali fajkę 
i pije z upodobaniem „raki*4, (mocną  
wódkę wyrobu miejscowego),  wie
czorami zaś chętnie opowiada w sta
łej swej gospodzie,  przy fajeczae 
; .rAdanoa winu, wspomnienia swe 

wajny krymskiej i z panowania
'lurkćw na

>ViRV.T-*-

».'S'ii:anr.ch.
t- zty* o-

r w y  Is ts rz  świata.
P*ow lufowi  im a sto serbskie Pirot, 

na granicy bułgarskiej, może się posz
czycić ter®, że w jag® mutrach żyje 
najstarszy lekarz świata.

Jest nim niejaki Tane Pop-Christicz, 
liczący l?t 120! Możliwe jest jednak, 
że jest jeszcze starszy, gdyż istnieją 
dawody, że przed dziewięćdziesięciu 
laty ,,Wuj Tanefi, jak go powszechnie 
nazywają, już praktykował jako le
karz.

W latńch chłopięcych Tane Pop- 
Christicz wstąpił na służbę d® 
ówczesnego tureckiego lekarza •krę
gowego w Pirocie. Chłopi«c  wykazał 
takie zdolności  źe z polecenia leka
rz® basza miejscowy wysłał g® d® 
szkoły lekarskiej w Konstantynopolu, 
skąd po kilku latach Pop-Christicz 
powrócił  z dyplomem chirurga d© 
miasta rodzinnego.

Po pewnym czasie zasłynął Pop-

W a rszaw ie  Piątek 27 stycznia

52.10 Płyty gramofonowe
15.35 Zakoiiczenie lekcji języka angielsk.
15.50 Płyty gramofonowe
16.25 „Przegląd wydawnictw periodycznych"
16.40 „Bertrand Russoi” — Prof. K. Ajda- 

kiewicz (Lwów)
17.00 Koncert Repr. Ork. P. P.
18.00 Audycja gruzińska
18.50 Komunikat dla narciarzy 
19.20 „Przegląd prasy rolniczej”
19.30 Feljeton p. t. „Kształtowanie się no

wego światopoglądu”
19.45 Prasowy Cziennik Radjowy
20.00 Pogadanka p: t. „ Artur Honegger"  
20.15 Koncert z Filharm. Warsz.
22.40 Wiadomości sportowe
23.00 Muzyka taneczna z „Adrji”

Biuro 39WAWiEL“  posiada największy  
wybór realności, najkorzystniej p o 

średniczy przy kupnie i sprzedaży. — 
Zgłoszenia przyjmuje, oraz informacj i 
udziela bezpłatnie: Biuro „ W A W E L 4*
Kruków, Grodzka 60, tel. 108— 60 

( 0 - l :> U

Redaktor i Wydawca: JÓZEF WAJZNEK. Nakłaiorn Soółd®u*liH wvdaw „DEUKńRZ*

Druk. .J&iLZjałuwał* w C^ęatóuhowie,  ul. Panny Marji 41.

2qd«tjcie u każdego sprzedawcy tylko
KURJER CZĘSTOCHOWSKI z bezpłatnym Podatkiem powieściowym


